МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                                КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
                                                    ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение

                « СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                                РЕШЕНИЕ

06.03.2014                                                                                                             № 60

п. Киевский

« О внесении изменений в решение Совета Толпаровского
сельского поселения от 29.12.2011 № 174 « Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Толпаровском сельском поселении»

     В связи с тем, что отдельные нормы Положения о бюджетном процессе в Толпаровском сельском поселении вступили в противоречие с Бюджетным кодексом Российской Федерации

Совет Толпаровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Толпаровского сельского поселения от 29.12.2011 № 174 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Толпаровском сельском поселении» следующие изменения:
1) п.10 ст.10 Положения о бюджетном процессе в Толпаровском сельском поселении изложить в новой редакции:
10) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.
2) п.11 ст.10 Положения о бюджетном процессе в Толпаровском сельском поселении  исключить.
3) ст.29 Положения о бюджетном процессе в Толпаровском сельском поселении  изложить в новой редакции:
статья 29. Использование доходов, фактически полученных при исполнении  бюджета поселения  сверх утвержденных решением о бюджете
[bookmark: _GoBack]
Доходы, фактически полученные при исполнении  бюджета поселения  сверх утвержденных решением о  бюджете поселения  общего объема доходов, могут направляться без внесения изменений в решение о бюджете поселения  на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств Толпаровского сельского поселения  в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 2 статьи 29 настоящего Положения.
Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете поселения  доходов, направляются на увеличение расходов бюджета поселения  соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Толпаровского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Председатель Совета
Глава Толпаровского сельского поселения                                В.Т. Власенко